
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 118/2013 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 12/29-04-2013 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση διαγωνισμού της προμήθειας Μηχανολογικού εξοπλισμού 

(ανταλλακτικά ύδρευσης-αποχέτευσης). 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 29-04-2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00μ.μ., στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 14197/12/25-04-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 

2. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αντ/δρος  2. Δούλος Παντελής – Μέλος 
3. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος 

4. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος    
5. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 
6. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 

7. Κολόσακας Άγγελος– Μέλος 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα εφτά (7) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 
από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της προ 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:  
Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί 

κατά προτεραιότητα και αφορά την κατακύρωση διαγωνισμού της προμήθειας 

Μηχανολογικού εξοπλισμού (ανταλλακτικά ύδρευσης-αποχέτευσης) μετά τη σημερινή 
κοινοποίηση του πρακτικού διαγωνισμού και προκειμένου η υπηρεσία του δήμου να 

προμηθευτεί άμεσα τα υλικά. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του 
θέματος προ ημερήσιας διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την 
επίλυσή του. 

Θέτω υπόψη σας το από 26-4-2013 πρακτικό επιτροπής αξιολόγησης οικονομικών 
προσφορών και γνωμοδότηση για την προμήθεια με πρόχειρο διαγωνισμό ανταλλακτικών 

και υλικών ύδρευσης και αποχέτευσης στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«Στην Αμαλιάδα και στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο, σήμερα στις  26 του μήνα Απριλίου, 
του έτους 2013, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00, οι παρακάτω: 

1. Σωτήρης Γκρίλλας, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
2. Χρήστος Βούλγαρης, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  

ΑΔΑ: ΒΕΝΜΩΡΘ-Α6Ν



2 

 

3. Κυριακοπούλου Γεωργία, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  

που αποτελούν μέλη της επιτροπής για τη διενέργεια των διαγωνισμών για την προμήθεια 

ειδών που εκτελούνται με τις διατάξεις της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης περί 

Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., σύμφωνα με την 432/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, έλαβε  

υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  (Απόφαση 11389/1993 Υπ. Εσ.) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 86 & 209 του Ν. 3463/2006. 
3. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους 2013 του Δήμου Ήλιδας στον 

οποίο αναγράφεται συνολική πίστωση 40.000 € στους 
      ΚΑ: 25.6672.01 «Ανταλλακτικά αποχέτευσης»(€ 10.000). 

      ΚΑ: 25.6672.00 «Ανταλλακτικά ύδρευσης»(€ 15.000). 

      ΚΑ: 25.6662.011 «Προμήθεια υδρομέτρων 2013»(€ 15.000). 

4. Την 49/2013 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση της 

εκτέλεσης και τον τρόπο εκτέλεσης της προμήθειας. 
5. Το 8/2013 Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών της προμήθειας.  

6. Την 36/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την σύνταξη των όρων 
διακήρυξης και την έγκριση του 8/2013 Τ.Τ.Π της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ήλιδας. 

7. Την 11188/03-04-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΑΞΩΡΘ-Γ7Λ) δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης 
του Πρόχειρου Διαγωνισμού. 

8. Το από 17/04/2013 πρακτικό διεξαγωγής του Πρόχειρου Διαγωνισμού στον οποίο 
τελικά συμμετείχε μόνο ένας ενδιαφερόμενος η κύρια Χάϊδω Θανοπούλου του 
Δημητρίου. 

9. Την ακόλουθη σταθμισμένη βαθμολογία, η οποία προέκυψε από την αξιολόγηση της  
(1) τεχνικής προσφορά που υποβλήθηκε: 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 
Βαθμολο
γία 

 

Χάϊδω Θανοπούλου  
του Δημητρίου 
 

Α1. Ποιότητα υλικών με βάση τις τεχνικές 

προδιαγραφές 

 

15 14 

Α2. Τεχνική αξία και αποδοτικότητα των 
υλικών 

 
10 

8,5 

Α3. Προέλευση υλικών από 
αναγνωρισμένη εταιρία παραγωγής 

ηλεκτρολογικού υλικού 

 
10 

8,5 
 

Α4. Χορήγηση Πιστοποιητικού 

Συμμόρφωσης Συστήματος Ποιότητας στην 
κατασκευαστική εταιρία 

 

5 5 

Α5. Πληρότητα του φακέλου της Τεχνικής 
Προσφοράς σχετικά με την υποβολή 

τεχνικών φυλλαδίων και άλλων φυλλαδίων 
ως υποστηρικτικό υλικό 

 
 

10 

 
 

9 
 

Σύνολο βαθμολογίας 50 45 

 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 
Βαθμολογί
α 

Χάϊδω Θανοπούλου  
του Δημητρίου 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜΩΡΘ-Α6Ν



3 

 

 

Β1. Χρόνος παράδοσης 30 30 

Β2. Τεχνική βοήθεια εκ μέρους του προμηθευτή 20 20 

ΣΥΝΟΛΟ 50 50 

 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Βαθμολογία 

Χάϊδω Θανοπούλου  

του Δημητρίου 
 

ΟΜΑΔΑ Α - ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ (75%) 50 45 

ΟΜΑΔΑ Β - ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ (25%) 50 50 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ: Α*75%+Β*25% 50 
 
46,25 

 

    προβήκαμε στο άνοιγμα των φακέλων της μοναδικής οικονομικής προσφοράς  σύμφωνα 

με την 36/2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. Η εξέταση της έδειξε ότι ο 

ενδιαφερόμενος προμηθευτής  η κύρια Χάϊδω Θανοπούλου του Δημητρίου, προσφέρει τις 

ακόλουθες προσφερόμενες τιμές μονάδας ανά είδος χωρίς Φ.Π.Α.: 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΙΔΟΥΣ 

ΕΤΑΙΡ.ΠΑΡ

ΑΓ. 
ΠΙΣΤΟΠ 

ΧΩΡ

Α 
Μ/Μ 

ΠΟ

Σ. 

ΤΙΜ
Η 
μον 

ΣΥΝΟΛΟ 

1.  
ΒΑΝΑ ½  
ΣΦΑΙΡ. 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 60 
2.6
1 

156.60 

2.  
ΒΑΝΑ ¾  
ΣΦΑΙΡ. 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 40 
3.8
2 

152.80 

3.  
ΒΑΝΑ 1’’ 

ΣΦΑΙΡ. 

EFFEBI 

S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 60 

6.3

1 
378.60 

4.  
ΒΑΝΑ 2’’  
ΣΦΑΙΡ. 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 20 
21.
97 

439.40 

5.  
ΒΑΝΕΣ 
ΜΑΝΤ.ΦΛΑΤΖ.
Φ60 

ΔΕΛΤΑ 

ΖΗΤA 

ISO 
9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ. 
ΤΕΜ 8 

63.

00 
504.00 

6.  
ΒΑΝΕΣ 
ΜΑΝΤ.ΦΛΑΤΖ.

Φ80 

ΔΕΛΤΑ 
ΖΗΤA 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ. 

ΤΕΜ 8 
87.
00 

696.00 

7.  
ΒΙΔΕΣ ΓΑΛΒ. 
5/8Χ70 

ΔΕΛΤΑ 
ΖΗΤA 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ
ΑΔ. 

ΤΕΜ 
10
0 

0.7
5 

75.00 

8.  
ΒΙΔΕΣ ΓΑΛΒ. 

5/8Χ80 

ΔΕΛΤΑ 

ΖΗΤA 

ISO 
9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ. 
ΤΕΜ 

10

0 

0.7

5 
75.00 

9.  
ΓΩΝΙΑ 
ΘΗΛ.1’’ΓΑΛΒΑ

ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 30 
0.6
7 

20.10 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜΩΡΘ-Α6Ν



4 

 

ΝΙΖΕ 

10. 

ΓΩΝΙΑ 

ΑΡΣ.1’’ΓΑΛΒΑ
ΝΙΖΕ 

ATUSA 

S.L.U. 

DIN  EN 

10242 

ΙΣΠ

ΑΝ. 
ΤΕΜ 30 

0.9

0 
27.00 

11. 
ΓΩΝΙΑ ΑΡΣ. ¾  
ΟΡΕΙΧ. 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
10
0 

2.0
4 

204,00 

12. ΓΩΝΙΑ ¾ Χ ½ 
EFFEBI 
S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
10
0 

1.9
0 

190,00 

13. 
ΓΩΝΙΑ ΘΗΛ. 

¾ ΟΡΕΙΧ. 

EFFEBI 

S.P.A 

ISO 
9001-
2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 

10

0 

2.1

6 
216,00 

14. 
ΓΩΝΙΑ 
2’’ΓΑΛΒ.ΘΗΛ 

ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 5 
2,9
5 

14.75 

15. 
ΓΩΝΙΑ 2’’ΓΑΛΒ 
ΑΡΣ. 

ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 5 
3.1
5 

15.75 

16. 
ΕΝΩΤΙΚΑ 
ΘΗΛ. ΜΑΝΤ. 

Φ63 

ΔΕΛΤΑ 
ΖΗΤA 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ. 

ΤΕΜ 10 
9.3
0 

93.00 

17. 

ΕΝΩΤΙΚΑ 

ΘΗΛ. ΜΑΝΤ. 
Φ90 

ΔΕΛΤΑ 
ΖΗΤA 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ
ΑΔ. 

ΤΕΜ 10 
14.
10 

141.00 

18. 
ΕΝΩΤΙΚΑ 
ΘΗΛ. 

ΜΑΝΤ.Φ110 

ΔΕΛΤΑ 

ΖΗΤA 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ

ΑΔ. 
ΤΕΜ 10 

17.

10 
171.00 

19. 
ΕΝΩΤΙΚΑ ΑΡΣ. 
ΜΑΝΤ.Φ63 

ΔΕΛΤΑ 
ΖΗΤA 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ
ΑΔ. 

ΤΕΜ 10 
18.
75 

187.50 

20. 
ΕΝΩΤΙΚΑ ΑΡΣ. 

ΜΑΝΤ.Φ90 

ΔΕΛΤΑ 

ΖΗΤA 

ISO 
9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ. 
ΤΕΜ 10 

21.

75 
217.50 

21. 
ΕΝΩΤΙΚΑ 
ΑΡΣ.ΜΑΝΤ.Φ1

10 

ΔΕΛΤΑ 
ΖΗΤA 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ. 

ΤΕΜ 10 
21.
75 

217.50 

22. 
ΖΩΣΤΗΡΑΣ 
Φ110Χ ¾ ΠΛ.. 

ΔΕΛΤΑ 
ΖΗΤA 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ
ΑΔ. 

ΤΕΜ 30 
8.2
5 

247.50 

23. 
ΖΩΣΤΗΡΑΣ 

Φ90Χ ¾ ΠΛ. 

ΔΕΛΤΑ 

ΖΗΤA 

ISO 
9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ. 
ΤΕΜ 80 

6.7

5 
540.00 

24. 
ΖΩΣΤΗΡΑΣ 
Φ63Χ ¾ ΠΛ. 

ΔΕΛΤΑ 
ΖΗΤA 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ. 

ΤΕΜ 
10
0 

5.4
0 

540.00 

25. 
ΖΩΣΤΗΡΑΣ Φ 

100 ΑΜ. 

ΔΕΛΤΑ 

ΖΗΤA 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ. 
ΤΕΜ 10 

9.7

5 
97.50 

26. 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΟΥ
ΦΑ Φ90 ΡΕ 

TECHNIMA 
SA 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ 

ΤΕΜ 30 
6.9
7 

209.10 

27. 
ΚΡΟΥΝΟΣ 
ΠΑΡ. ¾ Μ.Ε.Β. 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 50 
5.0
4 

252.00 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜΩΡΘ-Α6Ν



5 

 

28. 
ΚΡΟΥΝΟΣ 
ΔΙΑΚ. ¾ Χ ½ 

BRASS 
FORM 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ 

ΤΕΜ 50 
7.3
5 

367.50 

29. 

ΜΑΝΣΟΝ 

Φ63/10 ΑΤΜ 
PVC 

FASO 
PLAST 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ
ΑΔ 

ΤΕΜ 50 
3.9
4 

197.00 

30. 
ΜΑΝΣΟΝ 
Φ90/10 ΑΤΜ 
PVC 

FASO 

PLAST 

ISO 
9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ 
ΤΕΜ 50 

7.3

5 
367.50 

31. 
ΜΑΝΣΟΝ 
Φ110/10 ΑΤΜ 

PVC 

FASO 
PLAST 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ 

ΤΕΜ 30 
8.7
1 

261.30 

32. 

ΜΑΝΣΟΝ 

Φ140/10 ΑΤΜ 
PVC 

FASO 

PLAST 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ 
ΤΕΜ 6 

13.

84 
83.04 

33. 
ΜΑΝΣΟΝ 
Φ160/10 ΑΤΜ 

PVC 

FASO 
PLAST 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ 

ΤΕΜ 6 
18.
24 

109.44 

34. 

ΜΑΝΣΟΝ 

Φ225/10 ΑΤΜ 
PVC 

FASO 
PLAST 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ
ΑΔ 

ΤΕΜ 4 
71.
61 

286.44 

35. 
ΜΑΝΣΟΝ 
Φ315/10 ΑΤΜ 
PVC 

FASO 

PLAST 

ISO 
9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ 
ΤΕΜ 2 

202

.98 
405.96 

36. 
ΜΑΣΤΟΣ 
2’’ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 

ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 20 
2.0
5 

41.00 

37. 
ΜΑΣΤΟΣ 1 ½ 
ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 

ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 10 
1.1
2 

11.20 

38. 
ΜΑΣΤΟΣ 1 ¼ 
ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 

ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 10 
0.9
7 

9.75 

39. 
ΜΑΣΤΟΣ 1’’ 
ΟΡΕΙΧ. 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 50 
1.4
1 

70.50 

40. 
ΜΑΣΤΟΣ ½ Χ 
½  ΟΡΕΙΧ. 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
15
0 

0.6
4 

96.00 

41. 
ΜΑΣΤΟΣ ¾ 

ΟΡΕΙΧ. 

EFFEBI 

S.P.A 

ISO 
9001-
2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 

15

0 

1.0

2 
153.00 

42. 
ΜΟΥΦΑ 1’’ 
ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 

ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 50 
1.8
1 

90.50 

43. 
ΜΟΥΦΑ 2’’ 
ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 

ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 20 
2.0
5 

41.00 

44. 
ΜΟΥΦΑ ¾ 
ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΗ 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 50 
0.4
6 

23.00 

45. 

ΟΥΡΑ 

ΥΔΡΟΜ.ΜΕ 
ΡΑΚΟΡ ¾ 

EFFEBI 

S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 

20

0 

1.4

8 
296.00 

46. 
ΠΟΛΥΑΙΘ. 

Φ32/10 ΑΤΜ 

ΔΡΙΒΑ 

ΠΛΑΣΤ 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ

ΑΔ 
ΜΕΤ 

80

0 

0.5

2 
416.00 

47. ΠΟΛΥΑΙΘ. ΔΡΙΒΑ ISO ΕΛΛ ΜΕΤ 16 1.9 3088,00 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜΩΡΘ-Α6Ν



6 

 

Φ63/10 ΑΤΜ ΠΛΑΣΤ 9001-
2008 

ΑΔ 00 3 

48. 
ΠΟΛΥΑΙΘ. 
Φ90/10 ΑΤΜ 

ΔΡΙΒΑ 
ΠΛΑΣΤ 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ 

ΜΕΤ 
70
0 

3.9
3 

2751.00 

49. 
ΠΟΛΥΑΙΘ. 
Φ110/10 ΑΤΜ 

ΔΡΙΒΑ 
ΠΛΑΣΤ 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ
ΑΔ 

ΜΕΤ 
20
0 

5.8
3 

1166.00 

50. 
ΠΟΛΥΑΙΘ. 

Φ125/10 ΑΤΜ 

ΔΡΙΒΑ 

ΠΛΑΣΤ 

ISO 
9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ 
ΜΕΤ 

20

0 

7.4

5 
1490,00 

51. 
ΡΑΚΟΡ 
ΘΗΛ.22Χ3Χ3/

4 ΟΡ. 

GEN.FITT.
Srl 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
20
0 

1.7
4 

348,00 

52. 

ΡΑΚΟΡ 

ΑΡΣ.22Χ3Χ3/4 
ΟΡ. 

GEN.FITT.

Srl 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 

20

0 

1.7

2 
344.00 

53. 
ΡΑΚΟΡ 
ΘΥΛ.Φ22Χ3/4 

ΟΡ. 

GEN.FITT.
Srl 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
10
0 

2.1
0 

210,00 

54. 

ΡΑΚΟΡ 

ΑΡΣ.Φ22Χ3/4 
ΧΑΛΚ. 

GEN.FITT.
Srl 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
10
0 

1.9
2 

192,00 

55. 
ΡΑΚΟΡ 
Φ22Χ22Χ3 
ΣΥΝΔ. 

GEN.FITT.

Srl 

ISO 
9001-
2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 

10

0 

2.7

9 
279,00 

56. 
ΡΑΚΟΡ 
Φ18Χ2,5 ΑΡΣ 

GEN.FITT.
Srl 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
20
0 

1.0
9 

218.00 

57. 
ΡΑΚΟΡ 
Φ18Χ2,5 ΘΗΛ. 

GEN.FITT.
Srl 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
20
0 

1.0
9 

218.00 

58. 
ΡΑΚΟΡ 
Φ18Χ18Χ2,5 

ΣΥΝΔ. 

GEN.FITT.

Srl 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 

20

0 

1.8

1 
362.00 

59. 
ΡΑΚΟΡ Φ 32Χ1 
ΘΗΛ 

GEN.FITT.
Srl 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 60 
4.2
9 

257.40 

60. 
ΣΥΝΔ. Φ32Χ32 

ΜΗΧ.ΣΥΣΦ 

GEN.FITT.

Srl 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 50 

5.7

9 
289.50 

61. 
ΣΥΝΔ. Φ63Χ63 
ΜΗΧ.ΣΥΣΦ 

GEN.FITT.
Srl 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 20 
25.
27 

505.40 

62. 
ΣΥΣΤ. ΑΓΓΛ. 
3/4Χ1/2 ΟΡΕΙ 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
10
0 

1.1
7 

117.00 

63. 
ΣΥΣΤ. 
ΑΜΕΡ.1Χ3/4 
ΟΡΕΙΧ 

EFFEBI 

S.P.A 

ISO 
9001-
2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 

10

0 

1.2

7 
127.00 

64. 
ΣΥΣΤ. 
ΑΜΕΡ.3/4Χ1/2 

ΟΡΕΙΧ 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
10
0 

0.6
0 

60.00 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜΩΡΘ-Α6Ν



7 

 

65. 
ΣΥΣΤ. 1Χ3/4 
ΟΡΕΙΧ.ΑΓΓΛ. 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
10
0 

2.1
6 

216.00 

66. 
ΣΩΛ. Φ110,10 
ΑΤΜ PVC 

FASO 
PLAST 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ
ΑΔ 

ΜΕΤ 60 
5.2
2 

313.20 

67. 
ΣΩΛ. Φ22Χ3 
ΡΕ 
10(ποσ.νερο) 

FASO 

PLAST 

ISO 
9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ 
ΜΕΤ 

10

00 

0.6

1 
610.00 

68. ΤΑΠΑ ΘΗΛ.3/4 
ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 
10
0 

0.4
6 

46,00 

69. ΤΑΠΑ ΑΡΣ ¾ 
ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 
10
0 

0.3
1 

31,00 

70. ΤΑΠΑ ΑΡΣ. ½ 
ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 
10
0 

0.2
4 

24.00 

71. ΤΑΠΑ ΘΗΛ. ½ 
ATUSA 
S.L.U. 

DIN  EN 
10242 

ΙΣΠ
ΑΝ. 

ΤΕΜ 
10
0 

0.3
7 

37,00 

72. 
ΤΑΠΑ ΑΡΣ.1’’ 
ΟΡΕΙΧ 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
10
0 

1.2
9 

129,00 

73. 
ΤΑΠΑ 2’’ 

ΓΑΛΒ.ΑΡΣ. 

ATUSA 

S.L.U. 

DIN  EN 

10242 

ΙΣΠ

ΑΝ. 
ΤΕΜ 20 

0.3

0 
6.00 

74. ΤΑΦ ¾ ΟΡΕΙΧ 
EFFEBI 
S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
10
0 

2.9
7 

297.00 

75. ΤΑΦ ½ ΟΡΕΙΧ 
EFFEBI 

S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 

10

0 

1.4

8 
148.00 

76. ΤΑΦ 1’’ ΟΡΕΙΧ 
EFFEBI 
S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 50 
3.7
0 

185,00 

77. 
ΦΛΑΝΤΖΑ Φ80 

ΕΛΑΣΤ. 

ΔΕΛΤΑ 

ΖΗΤA 

ISO 

9001-
2008 

ΕΛΛ

ΑΔ. 
ΤΕΜ 60 

1.0

5 
63.00 

78. 
ΦΛΑΤΖΕΣ 
ΕΛΑΣΤ. Φ 100 

ΔΕΛΤΑ 
ΖΗΤA 

ISO 
9001-

2008 

ΕΛΛ
ΑΔ. 

ΤΕΜ 50 
1.5
0 

75,00 

79. 
ΒΑΝΑ 1 ½ 
ΣΦΑΙΡ 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 20 
14.
23 

284.60 

80. 
ΒΑΝΑ 2 ½ 

ΣΦΑΙΡ 

EFFEBI 

S.P.A 

ISO 
9001-
2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 8 

42.

66 
341.28 

81. 
ΒΑΝΑ 3’’ 
ΣΦΑΙΡ 

EFFEBI 
S.P.A 

ISO 
9001-

2008 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 5 
64.
51 

322.55 

82. 
ΒΑΝΑ 4’’ ΜΕ 

ΡΟΔΑ 

EFFEBI 

S.P.A 

ISO 

9001-
2008 

ΙΤΑ

ΛΙΑ 
ΤΕΜ 5 

55.

35 
276.75 

83. ΥΔΡΟΜΕΤΡΑ 
MADDALE
NA 

ISO 
4064 

ΙΤΑ
ΛΙΑ 

ΤΕΜ 
53
0 

12.
30 

6519.00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α 

      31351.41 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜΩΡΘ-Α6Ν



8 

 

 Φ.Π.Α. 23%       7210.82 

 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 

ΦΠΑ 

      38562.23 

 

Με βάση τις ανωτέρω προσφερόμενες τιμές και τις σταθμισμένες βαθμολογίες και κατόπιν 
εφαρμογής του τύπου:  

Λόγος Προσφοράς = Τιμή Προσφοράς / Σταθμισμένη Βαθμολογία,  

όπως περιγράφεται στο Άρθρο 9 «Αξιολόγηση Προσφορών» της 36/2013 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, θα προκύψει ο Λόγος Προσφοράς.  

Σύμφωνα με τα  Άρθρα 9 «Αξιολόγηση Προσφορών» και 10 «Επιλογή Προμηθευτή» της 
36/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που έχει το 
μικρότερο Λόγο Προσφοράς, στοιχείο που τεκμαίρει το συμφερότερο μιας προσφοράς. 

Με βάση τα ανωτέρω προκύπτουν οι εξής Λόγοι Προσφοράς: 

ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ 
           Χάϊδω  Θανοπούλου του Δημητρίου 
 

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
€ 38.562,23 
 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

46,25 

 
 

ΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
833,777 
 

 

 Από τα ανωτέρω συνάγεται ότι συμφερότερη προσφορά είναι η προσφορά της κυρίας 

Χάϊδως  Θανοπούλου του Δημητρίου  η οποία έχει Λόγο Προσφοράς ίσο με 833,777. 
Με τη διαδικασία που ακολουθήθηκε αναπτύχθηκε ικανός ανταγωνισμός, με αποτέλεσμα τη 
μείωση του προσφερόμενου τιμήματος της προμήθειας σε σχέση με τον προϋπολογισμό 

του 8/2013 τεύχους τεχνικών προδιαγραφών.  

Λαμβάνοντας υπόψη τον ανωτέρω Λόγο Προσφοράς εισηγούμαστε στην Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Ήλιδας τη λήψη απόφασης για την ανάθεση της προμήθειας 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  στον ενδιαφερόμενο 
προμηθευτή Χάϊδω  Θανοπούλου του Δημητρίου, καθώς και την σχετική ψήφιση πίστωσης 

στους: 1. ΚΑ: 25.6672.01 «Ανταλλακτικά αποχέτευσης» ποσού: € 10.000,  
            2. ΚΑ: 25.6672.00 «Ανταλλακτικά ύδρευσης» ποσού: € 15.000, 

            3. ΚΑ: 25.6662.011 «Προμήθεια υδρομέτρων 2013» ποσού: € 15.000.». 
Η κατάρτιση των όρων και η σύνταξη διακήρυξης του ανοιχτού διαγωνισμού του 

έργου έχουν εγκριθεί με την με αριθμό 36/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/10, το από 26-4-2013 πρακτικό επιτροπής αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και 

γνωμοδότησης για την προμήθεια, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Α). Την έγκριση του πρακτικού και του αποτελέσματος του διαγωνισμού. 

Β). Την ανάθεση της προμήθειας ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  στην προμηθευτή  ΧΑΪΔΩ  ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ στο συνολικό ποσό των 
#€38.562,23#. 

Γ). Την ψήφιση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος των: 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜΩΡΘ-Α6Ν



9 

 

1.  ΚΑ:25.6672.01 με τίτλο: «Ανταλλακτικά αποχέτευσης» ποσού: €10.000,00 αριθμός 
προέκθεσης δέσμευσης ποσού 101/11-2-2013. 

2. ΚΑ: 25.6672.00 με τίτλο: «Ανταλλακτικά ύδρευσης» ποσού: €15.000,00 αριθμός 
προέκθεσης δέσμευσης ποσού 102/11-2-2013. 

3. ΚΑ: 25.6662.011 με τίτλο: «Προμήθεια υδρομέτρων 2013» ποσού: €15.000,00 αριθμός 

προέκθεσης δέσμευσης ποσού 103/11-2-2013. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 118/2013 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 08-05-2013 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 
 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜΩΡΘ-Α6Ν


